
Izvješće sa 26. sjednice 

Općinskog vijeća Općine Tisno  

 
26. sjednica Općinskog vijeća Općine Tisno održana je dana 06.travnja 2016.godine s 

početkom u 15:00 sati   u vijećnici, u zgradi Općine Tisno, Uska ulica 1.  
Prozivkom je utvrđeno da je sjednici nazočno trinaest od trinaest vijećnika stoga je 

predsjednik vijeća utvrdio da postoji kvorum za valjano odlučivanje.  
Vijećnici su jednoglasno usvojili  predloženi dopunjeni dnevni red koji glasi: 

1. Verifikacija zapisnika sa 24. sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno 
2. Verifikacija zapisnika sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno 
3. Prijedlog Izvješća o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture za 

2015.godinu 
4. Prijedlog Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2015.godinu 
5. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi za 2016.godinu 
6. Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2016.godinu 
7. Prijedlog I izmjena i dopuna Proračuna Općine Tisno za 2016.godinu 
8. Prijedlog I izmjena plana razvojnih programa  za 2016-2018.godinu 
9. Prijedlog I izmjena i dopuna programa gradnje objekta komunalne infrastrukturu 

2016.godinu 
10. Prijedlog I izmjene i dopune programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2016.godinu 
11. Prijedlog Poslovnika Općinskog vijeća Općine Tisno 
12. Prijedlog Odluke o utvrđivanju pravnih osoba od posebnog interesa za Općinu Tisno 
13. Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje prostora u objektima 

u vlasništvu  Općine Tisno 
14. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje nekretnina u vlasništvu Općine Tisno ustanovi 

Dječji vrtić Spužvica 
15. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje čest.zgr.484/1 K.O.Tisno ustanovi Dom za 

starije osobe Tisno 
16. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje prostora smještenog u čest.zgr.6/1 i čest.zgr.6/2 

obje K.O.Tisno ustanovi Narodna knjižnica i čitaonica Tisno 
17. Prijedlog odluke o davanju na korištenje čest.zgr.448 K.O.Murter Betina ustanovi Muzej 

betinske drvene brodogradnje 
18. Prijedlog odluke o davanju na korištenje KUD-u Hartić prostora smještenog u zgradi 

oznake čest.zgr.6/1 i čest.zgr.6/2 obje K.O.Tisno 
19. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju Sportske dvorane u Tisnom 

na upravljanje trgovačkim društvu Ježinac d.o.o. za komunalne djelatnosti, Tisno 
20. Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje prostora sportskih 

objekata u vlasništvu Općine Tisno 
21. Prijedlog Odluke o utvrđivanju Cjenika usluge privremenog ili povremenog korištenja 

prostora sportskih objekata u vlasništvu Općine Tisno 
22. Prijedlog Odluke o prodaji dijela nekretnine katastarske oznake čest.zgr.19/5 Z.U.1563 

K.O. Jezera 
23. Prijedlog Odluke o kupnji dijelova nekretnina katastarske oznake čest.zem.1166 i 1167 

obje K.O.Jezera (stara izmjera) u površini od ukupno 122 m2 u naselju Jezera 
24. Prijedlog Odluke o osnivanju prava građenja na dijelu k.č.10027/1 K.O.Tisno 
25. Prijedlog odluke o raspisivanju javnog poziva za dostavu dokumentacije za izdavanje 

novih dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Tisno 
26. Prijedlog Odluke o izmjeni odluke o porezima Općine Tisno (podnositelj prijedloga: 

vijećnica Jelena Obratov) 
27. Prijedlog Pravilnika o kriterijima, mjerilima i uvjetima naplate te postupku otpisa 

potraživanja i obveza Općine Tisno 
28. Prijedlog odluke o otpisu potraživanja  



29. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika Općine Tisno 

30. Prijedlog Odluke dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama  
31. Prijedlog Odluke o odobravanju upravljanja i korištenja posebnih i komunalnih vezova u 

luci Betina 
32. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o prijenosu dugotrajne imovine i muzejskog 

postava ustanovi Muzej betinske drvene brodogradnje 
33. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje informatičke opreme Narodnoj knjižnici i 

čitaonici Tisno 
34.  Prijedlog  Odluke o davanju na korištenje informatičke opreme DVD-u Tisno 
35.  Prijedlog odluke o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Trg na moru   

bb -Kuća 1 
36.  Prijedlog Odluke o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Trg na moru 

9-Kuća 2 
37. Prijedlog Odluke o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Trg na moru 5 

-Kuća 3 
38. Prijedlog Odluke o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Vladimira 

Nazora 4 (Trg na moru) – Kuća 4 
39. Prijedlog Odluke o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

održavanja ribarnice u Jezerima 
40. Prijedlog Odluke o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

održavanja ribarnice u Tisnom 
41. Odlučivanje o davanju suglasnosti na Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobra te okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica od katastrofa i velikih 
nesreća Općine Tisno- usklađenje 1 ( zbog obimnosti predmetne procjene vijećnici mogu 
uvid u istu izvršiti u prostorijama Općine Tisno) 

42. Prijedlog Rješenja o izmjeni Rješenja o visini cijena usluga u ustanovi Dom za starije 
osobe Tisno 

43. Odlučivanje o davanju suglasnosti za davanje jamstva ustanovi Dom za starije osobe 
Tisno za nabavu dostavnog vozila putem operativnog leasinga  

44. Odlučivanje o davanju suglasnosti na dopune Pravilnika o radu Doma za starije osobe 
Tisno,  

45.  Odlučivanje o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića Spužvica 
46. Prijedlog Rješenja o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja betinske drvene 

brodogradnje  
47. Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja Muzeja betinske drvene brodogradnje 
48. Zahtjev Turističke zajednice mjesta Jezera za priznavanje troškova od boravišne 

pristojbe (zbog obimnost materijala priloženog uz podneseni zahtjev zainteresirani 
vijećnici mogu uvid u iste izvršiti u prostorijama Općine Tisno) 

49. Zahtjev Turističke zajednice mjesta Betina za kompenzacijom na ime transfera 30% 
boravišne pristojbe (zbog obimnost materijala priloženog uz podneseni zahtjev 
zainteresirani vijećnici mogu uvid u iste izvršiti u prostorijama Općine Tisno) 

50. Zahtjev Turističke zajednice Općine Tisno za kompenzacijom/prijebojem duga po 
osnovi boravišne pristojbe (zbog obimnost materijala priloženog uz podneseni zahtjev 
zainteresirani vijećnici mogu uvid u iste izvršiti u prostorijama Općine Tisno) 

51. Predstavka građana (molba) - vezano za nasade palmi i oleandara na privatnom zemljištu 
uz državnu cestu D121 u Tisnom (podnositelji: Denis Obratov, Marko Obratov i Crvelin 
Živko svi iz Tisna) 

52. Predstavka građana- vezano za uređenje odnosa na čest.zgr.548 i 821/2 obje K.O. Jezera 
između Ecija Bilana i Općine Tisno ( podnositelj: Ecijo Bilan iz Jezera) 

53. Prijedlog odluke o uključivanju u inicijativu pokretanja lokalne akcijske grupe u 
ribarstvu na području Šibensko- kninske županije, 

54. Prijedlog o izdavanju odobrenja ugostiteljskom obrtu Mario iz Tisna za pružanje 
ugostiteljskih usluga u priključnom vozilu na čest.zem.3869 k.o.Tisno, 



55. Prijedlog Odluke o izdavanju odobrenja ugostiteljskom obrtu Vortex iz Tisna za 
pružanje ugostiteljskih usluga iz ugostiteljskog objekta/na klupama na čest.zem.4021/1 
k.o.Tisno 

56. Prijedlog Odluke o davanju odobrenja T.U.O.Esperanza iz Zadra za obavljanje 
djelatnosti trgovine na malo putem kioska na čest.zem.2878/1 k.o.Tisno na lokaciji 
Petrića glava 1, Tisno 

 
Na otvorenom aktualnom satu vijećnicu Jelenu Obratov zanimalo je u kojoj je fazi realizacija 

projekta gradnje hotela na Jazini preciznije da li je izrađena studija razvojnih mogućnosti i može li ju 
se vidjeti, zatim hoće li se plaža Banj urediti do sezone jer je rok izvođenja radova 6 mjeseci, a 
saznanja je da ima nepredviđenih troškova pa je zanima tko će ih financirati, te kao posljednje ju je 
zanimalo vezano za gradnju rive u Jezerima za koju je javna nabava bila raspisan za preko milijun 
kuna, a sada je bagatelna nabava raspisana na oko 500.000,00 kuna znači li to da će biti manje radova  
na uređenju rive.  

Ivan Klarin, načelnik Općine je odgovorio  da projekt Jazina napreduje dobro da je u tijeku 
postupak provedbe ucrtavanja granice pomorskog dobra na Jazini, a do kraja svibnja ove godine biti će 
izrađena studija razvojnih mogućnosti, što se tiče radova na plaži Banj oni će biti gotovi od početka 
sezone te nema saznanja o povećanim troškovima jer niti izvođač niti nadzor do sada nije izvijestio o 
tome. Što se tiče obale u Jezerima obzirom da je dosadašnji izvođač napustio gradilište, raditi će se 
fazno odnosno jedna faza do početka sezone jer se više neće stići, a ostalo nakon sezone. 

Vijećnik Berislav Garofulić predložio je da se uredi put od vatrogasnog doma do Ville 
odnosno pozicija oko Ville te da se tu postavi javna rasvjeta jer je to put kojim se intenzivno prolazi, 
također predložio je uredi Put Gračine jer je zarastao u cijelosti, također ga mještani pitaju što je s 
uklanjanjem žičanih ograda na parcelama u put. Ivan Klarin, načelnik općine je odgovorio  da će se 
svakako urediti put do Ville te postaviti javna rasvjeta kao i poduzeti mjere radi čišćenja puta do 
Gračine dok što se tiče uklanjanja zahrđalih ograda od bodljikave žice i ostalih neprimjerenih ograda, 
komunalno redarstvo uputilo je niz obavijesti vlasnicima parcela uz cestu od Kapele do ulaza u Tisno 
da uklone neprimjerene ograde uz objašnjenje kakve ograde trebaju biti postavljene te uvjet da ako ih 
sami ne uklone uklonit će ih komunalno redarstvo. Većina ljudi se odazva tom pozivu i sama uklonila 
ograde, a onima koji nisu, uklonilo je komunalno redarstvo. 

Vijećnik Duško Stegić kazao je da je već nekoliko puta ukazivao da je potrebno urediti ulicu 
Ante Miša u Tisnom te upitao hoće li se konačno ukloniti žičana ograda koja ograđuje gradilište u 
blizini njegove kuće jer predstavlja opasnost. Ivan Klarin, načelnik općine je dogovorio da se očekuje 
da koncesionar za održavanje cesta kroz jedno desetak dana započne uređivati tu ulicu, dok što se tiče 
uklanjanja žičane ograde kao i one na Ratu  komunalno redarstvo poslao rješenja o uklanjanju. 

Vijećnik Nevijo Bilan kazao je da su Put Glavičine raskopale oborinske vode i da je otežano 
njime prolaziti stoga moli da se nešto poduzme, kao i da se nešto poduzme sa vezovima u Jezerima 
kojih u turističkoj sezoni fali i do 30%. Ivan Klarin, načelnik općine odgovorio je da je općina voljna 
osigurati materijal za popravak puta do Glavičine, ako se vlasnici parcela organizirao da ga poprave.  

Silvio Šoda, predsjednik MO Tisno upitao je hoće li se osigurati dizalica za dizanje brodova u 
Tisnom obzirom da je saznanja da je postojeća uklonjena, stoga vlasnici brodova u Tisnom nemaju 
čime izvući brod, također ga je zanimalo hoće li se krenuti s rekonstrukcijom i uređenjem Ulice Ante 
Starčevića u Tisnom te stuba do crkve Gospe od Karavaja i to makar za početak nužni popravci.  Ivan 
Klarin, načelnik općine odgovorio je da nema saznanja da je dizalica za brodove u Tisnom uklonjena 
ali je predložio da mjesni odbor o ovome svakako pismeno izvijesti Općinu te predloži postavljanje 
nove dizalice, također je naglasio da je uređenje ulice A. Starčevića veliki zahvat koji se neće izvoditi 
do početka sezone ali u ovoj godini hoće, dok što se tiče stuba do Karavaja mogu se izvoditi manji 
zahvati sanacije, međutim, kompletna sanacija nije predviđena u proračunu za ovu godinu.  



Vijećnik Darko Colić upitao je vezano za radove uz cestu na Luci u Tisnom da li se radi o 
proširenju ceste ili nečem drugom te predložio da se na cestu koja prolazi  ispred Ville u Tisnom stave 
ležeći policajci jer pojedinci tu znaju dosta brzo voziti.  Ivan Klarin, načelnik općine je dogovorio da 
se uz cestu put Luke vrše radovi jer Elektra postavlja kabele, dok šte se tiče regulacije prometa, 
Općina Tisno uskoro započinje radove rekonstrukcije obale Istočna Gomilica u sklopu čega će se 
regulirati i brzina prometa na tom predjelu.  

Nikša Pirjak, predsjednik MO Jezera predložio je sanaciju vrha rive u Jezerima kod staroga 
škvera pored slipa za navlačenje bordova, ujedno je predložio da se idejni projekt tematskog parka u 
Jezerima nadopuni sportskim sadržajima te svlačionicama i tuševima. Također, predložio je da, ako se 
ikako može, da se zbog pritužbi mještana Jezera pročistač ispusta kanalizacije izmjesti makar par 
stotina metara od predviđene lokacije.  Ivan Klarin, načelnik općine je predložio komunalnom odjelu 
da se poduzmu mjere radi sanacije navedenog djela rive, također je naglasio da su primjedbe glede 
tematskog parka dobrodošle te predložio Mjesnom odboru Jezera da svoje prijedloge izmjena uputi što 
prije jer je ovo također jedan od projekata koji će aplicirati na natječaj, a svakako će se u konačnici 
održati i javna prezentacija projekta.  

Vezano za temu lokacije uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Ivan Klarin, načelnik općine 
je obrazložio da je 1998. godine izrađena prva studija utjecaja na okoliš kojim se predviđaju dvije 
lokacije uređaja za pročišćavanje otpadnih voda sustava kanalizacije Pirovac- Tisno- Jezera  na 
području Općine Tisno i to na predjelu Pod Jasenovac i Pod Vršak jer je Murter bio tada u sastavu 
Općine Tisno. Prostornim planom Općine Tisno iz 2007.godine lokacija Pod Jasenovac je određena za 
lokaciju gdje će biti smješten pročistač, a što je preuzeto iz prostornog plana Šibensko- kninske 
županije kao plana višeg reda. Nadalje je dodao da je tadašnja vlas vrlo izdašno zagovarala upravo tu 
lokaciju te se gđa. Ervina Tomin bivša predsjednica Općinskog vijeća Općine Tisno rukama i nogama 
borila upravo za tu lokaciju. Kazao je da je  2007. godine kao predsjednik Mjesnog odbora Jezera 
sazvao  sastanak na ovu temu gdje je predlagao da se poduzme nešto da se lokacija uređaja premjesti 
nekoliko uvala dalje primjerice u uvalu Pod Tripice na što su ga prisutni napali da želi srušiti HDZ-
ovu vlast. Naglasio je da je Vlada RH  2014.godine aglomeraciju Pirovac- Tisno- Jezera zajedno sa 16 
drugih aplicirala za povlačenje bespovratnih sredstava iz fondova Europske unije u iznosu od cca 
250.000.000,00 kn. Za izmjenu lokacije uređaja potrebno je izmijeniti lokaciju u prostornom planu 
županije te prostornom planu Općine Tisno te sukladno tome izmjenu svih ostalih dokumenta čime će 
se projekt odgoditi za nekoliko godina, stoga je pitao tko će od prisutnih na sjednici svoj potpis na to i 
izgubiti sredstva EU te u koliko sada odustanemo tko će nam to onda platiti.  

Vijećnik Damir Vodanov upitao je što je s uređenjem pristupnog puta do jame Golubinka jer 
slijedi obilježavanje obljetnice kojoj će prisustvovati veći broj ljudi, te je upitao hoće li se što poduzeti 
u vezi opskrbe električnom energijom u Dubravi kod Tisna gdje bar dva puta mjesečno nestane struje, 
na što ja načelnik općine predložio da se u vezi uređenja puta do jame Golubinka koordinira sa 
mjesnim odborom Dubrava kod Tisna dok će problem opskrbe električnom energijom za cijeli otok 
biti riješen jedino gradnjom velike trafostanice na Kapeli što Općina uporno inzistira. 

Vijećnik Zoran Bokan upozorio je da čišćenje mulja u uvali u Betini nije kvalitetno odrađeno 
nadalje je upitao tko je izradio i tko vodi projekat rekonstrukcije mosta u Tisnom jer mu se čini da 
raskapaju  konstrukciju mosta koja je bila relativno u redu, također je upitao kako će se financirati 
uređenje Trga na moru u Betini obzirom da nisu ostvarena sredstva ministarstva kulture. Ivan Klarin, 
načelnik Općine je odgovorio da ga čudi pitanje vijećnika Zorana Bokana jer je most u Tisnom bio na 
očigled u katastrofalnom stanju te dodao da projekat vode Hrvatske ceste, a prema kvaliteti poduzetih 
radova pretpostavlja da je to obnova za narednih 30-50 godina. Glede pitanja sredstava za uređenje 
Trga na moru u Betini dodao je kako ga je baš „začudilo“ što je ministar od svih projekata u Šibensko- 
kninskoj županiji preskočio upravo ovaj.  



Vijećnik Branko Pavlov istaknuo je kao se treba urediti spomen ploča pisca Vjekoslava 
Kaleba jer uskoro slijedi obljetnica. 

Vijećnik Velimir Reškov ponovno je upozorio na problem odlaganja fekalija u polja na 
području tišnjanske Dubrave te upitao što se glede  toga poduzelo te je predložio da se makar dva puta 
mjesečno očisti okoliš društvenog doma u Dubravi jer za sada to rade sami mještani.  Načelnik općine 
je odgovorio da je poslan dopis sanitarnoj inspekciji, međutim, oni traže da se nekoga zateče u 
počinjenju dijela stoga ne preostaje nego da komunalni redar dežura na tom predjelu ili da se postave 
nadzorne kamere ili da se sami mještani organiziraju i zateknu dotičnog gospodina koji to radi te 
pozovu policiju. 

Nakon zaključenog aktualnog sata vijećnici su prešli na raspravu i odlučivanje o točkama 
dnevnog reda.  

Vijećnici su jednoglasno verificirali zapisnike sa 24. i 25. sjednice Općinskog vijeća Općine 
Tisno.  Točke 3. i 4. Izvješće o izvršenju programa gradnje objekata komunalne infrastrukture za 
2015.godine i  Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015.godinu 
vijećnici su usvojili za 8 (osam) glasova „za“ i 4 (četiri) suzdržana glasa, (jedan vijećnik privremeno 
izočan) a Ivan Klarin je kazao da je program gradnje izvršen u iznosu do 4.921.533,71 kuna.  

Točke 5. i 6.  Program javnih potreba u kulturi za 2016.godine, Program javnih potreba u 
sportu za 2016.godinu vijećnici su usvojili sa 6 (šest) glasova „za“ i 4 (četiri) „suzdržana“ glasa 
(privremeno izočna 3 vijećnika), a Ivan Klarin je dodao da su se programom kulture povećala sredstva 
za KUD Zora iz Betine jer ove godine obilježavaju obljetnicu rada.  

Točke 7. -10.  I izmjena i dopuna Proračuna Općine Tisno za 2016.godinu, I izmjena plana 
razvojnih programa  za 2016-2018.godinu, I izmjena i dopuna programa gradnje objekta komunalne 
infrastrukturu 2016.godinu, I izmjene i dopune programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2016.godinu vijećnici su usvojili sa 8 (osam) glasova „za“  2 (dva) „suzdržana“ glasa i 2 (dva) glasa 
„protiv“ (privremeno izočan jedan vijećnik) uz amandman načelnika općine da se stavka radova 
popravka na zgradi Doma za starije povisi na iznos visine garancije za otklanjanje nedostataka u 
garantnom roku. Daniela Bilan je naglasila da ovim rebalansom proračun iznosi oko 33.997.150, 00 
kuna, uz vlastite izvore u iznosu od 2.615 000,00 kuna što je smanjenje u odnosu na doneseni proračun 
jer se od neke stavki neće realizirati u ovoj godini kao primjerice vrtić u Jezerima gdje je za ovu 
godinu planirano ishodovanje projektne dokumentacije. Vijećnika Zorana Bokana zanimalo je zašto 
proračunom nisu predviđena sredstva za uređenje prostorija jedriličarskog kluba Žal na što je Ivan 
Klarin odgovorio da je klub tražio negdje oko 200 000,00 kuna za uređenje prostorija, međutim, kada 
se napravio troškovnik kvalitetnog uređenja tog prostora taj iznos je došao do oko 600 000,00 kuna što 
se u ovoj godini sukladno ranije zacrtanim projektima u proračunu ne može realizirati te naglasio kao 
je klub trebao puno ranije izložiti taj prijedlog.  

Točku 11. Poslovnik Općinskog vijeća Općine Tisno obrazložila je Marijana Pavić, tajnik koja 
je kazala da se novine odnose prije svega na detaljniju razradu djelokruga i načina biranja radnih tijela 
vijeća i zatim na uvođenje dostave materijala elektroničkim putem. Vijećnica Jelena Obratov je 
predložila da se skrati vrijeme prijave građana za prisustvovanje na sjednicama Općinskog vijeća sa tri 
na jedan dan, te su vijećnici zajedno sa predloženim amandmanom usvojili Poslovnik jednoglasno.  

Točkom 12. Odlukom o utvrđivanju pravnih osoba od posebnog interesa za Općinu Tisno 
vijeće je utvrdilo da su trgovačka društva i ustanove kojim je osnivač Općina od njezinog posebnog 
interesa, a vijećnici su predloženu odluku usvojili jednoglasno.  

Točka 13.  Odluku o davanju na privremeno ili povremeno korištenje prostora u objektima u 
vlasništvu  Općine Tisno obrazložio je Ivan Klarin načelnik općine kazavši da se njome regulira 
privremeno korištenje prostorija Općine i društvenih domova u određenim terminima uz naplatu tog 
termina odnosno bez naplate za određene kategorije. Vijećnici su prijedlog odluke usvojili 
jednoglasno.  

Točke 14.- 17. Odluku o davanju na korištenje nekretnina u vlasništvu Općine Tisno ustanovi 
Dječji vrtić Spužvica, Odluku o davanju na korištenje čest.zgr.484/1 K.O.Tisno ustanovi Dom za 
starije osobe Tisno, Odluku o davanju na korištenje prostora smještenog u čest.zgr.6/1 i čest.zgr.6/2 
obje K.O.Tisno ustanovi Narodna knjižnica i čitaonica Tisno, Odluku o davanju na korištenje 
čest.zgr.448 K.O.Murter Betina ustanovi Muzej betinske drvene brodogradnje, vijećnici su usvojili 



jednoglasno, a njome se nekretnine u vlasništvu Općine Tisno u kojima su smještene ustanove daju 
istima na korištenje bez naknade na neodređeno vrijeme.  

Odluku o davanju na korištenje KUD-u Hartić prostora smještenog u zgradi oznake 
čest.zgr.6/1 i čest.zgr.6/2 obje K.O.Tisno kao točku 18. vijećnici su usvojili jednoglasno, a tome 
odlukom se prostor u zgradi Općine Tisno daje na korištenje KUD-u Hartić na neodređeno vrijeme i 
bez naknade zbog iznimnog društvenog, gospodarskog i socijalnog značaja tog kulturno umjetničkog 
društva za Općinu Tisno.  

Točku 19 do 21. Odluku o stavljanju van snage Odluke o davanju Sportske dvorane u Tisnom 
na upravljanje trgovačkim društvu Ježinac d.o.o. za komunalne djelatnosti, Tisno, Odluku o davanju 
na privremeno ili povremeno korištenje prostora sportskih objekata u vlasništvu Općine Tisno i 
Odluku o utvrđivanju Cjenika usluge privremenog ili povremenog korištenja prostora sportskih 
objekata u vlasništvu Općine Tisno obrazložio je Ivan Klarin, načelnik općine koji je kazao kako  prije 
svega Sportskom dvoranom u Tisnom više neće upravljati Ježinac d.o.o. za komunalne djelatnosti, već 
sama Općina, a sve zbog problema oko fakturiranja računa za održavanje, slijedom čega se predlaže 
donošenje odluka o načinu i uvjetima te tarifi po kojoj će Općina sportsku dvoranu te druge sportske 
objekte u svom vlasništvu kao što su nogometna igrališta u Jezerima i Betini te igralište kraj škole u 
Tisnom davati na korištenje klubovima i drugim zainteresiranima.  Vijećnici su predložene točke 
dnevnog reda  usvojili jednoglasno.  

Točku 22. Odluku o prodaji dijela nekretnine katastarske oznake čest.zgr.19/5 Z.U.1563 K.O. 
Jezera vijećnici su usvojili jednoglasno, a njome se nakon provedenog javnog natječaja prodaje 
suvlasnički dio nekretnine najboljem ponuditelju.  

Točku 23. Odluku o kupnji dijelova nekretnina katastarske oznake čest.zem.1166 i 1167 obje 
K.O.Jezera (stara izmjera) u površini od ukupno 122 m2 u naselju Jezera obrazložio je Ivan Klarin, 
načelnik općine kazavši kao je Općina Tisno pokrenula infrastrukturni i komunalni projekt uređenja 
ulaza u mjesto Jezera kao turističko mjesto A kategorije međutim, kako se radilo i privatnom 
vlasništvu morala je pokrenuti postupak otkupa tog zemljišta po cijeni koju je odredio ovlašteni 
vještak.  

Točku 24. Odluke o osnivanju prava građenja na dijelu k.č.10027/1 K.O.Tisno vijećnici su 
usvojili jednoglasno, a njome se osniva pravo građenja u korist Elektre, a radi gradnje trafostanice u 
Tisnom na Trgu Tišnjanskih domoljuba. 

Točka 25. odluka o raspisivanju javnog poziva za dostavu dokumentacije za izdavanje novih 
dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Tisno izazvala je zanimanje vijećnika, 
naime Ivan Klarin, načelnik općine Ivan Klarin obrazložio je da se ovom odlukom daje mogućnost 
povećanja broja taksi vozila koja se prethodno moraju javiti na raspisani javni poziv iz razloga što je 
potreba za taksi vozilima tijekom trajanja Festivala velika te bi na ovaj način Općina zaradila, a 
izbjegao bi se rad na crno jer bi ta vozila radila i ovako i onako. Vijećnica Jelena Obratov smatra da će 
nekontroliranim povećanjem broja dozvola za obavljanje taksi prijevoza doći do toga da neće biti 
posla ni za nove niti za dosadašnje taksije stoga predlaže da se broj novih dozvola ograniči. Vijećnici 
su predloženu odluku usvojili sa 8 (osam) glasova „za“ i 4 (četiri) „suzdržana“ glasa (utvrđena je 
izočnost jednog vijećnika).  

Točku 26. Odluke o izmjeni odluke o porezima Općine Tisno vijećnici su usvojili jednoglasno 
uz amandman da se niži iznosi poreza za korištenje javnih površina odnosi i  na predio Ivinja. 
Vijećnica Jelena Obratov, podnositeljica prijedloga, obrazložila je da se ovom odlukom predlaže 
snižavanje iznosa korištenja javnih površina u naseljima Dubrava kod Tisna i Dazlina i do 70% jer je 
apsolutno nepravedno da se isti iznos plaća u Betini, Tisnom i Jezerima te u Dubravi i Dazlini.  

Točke 27 i 28. Pravilnik o kriterijima, mjerilima i uvjetima naplate te postupku otpisa 
potraživanja i obveza Općine Tisno i Odluku o otpisu potraživanja vijećnici su usvojili 8 (osam) 
glasova „za“ i 5 (pet) „suzdržanih“ glasova.  

Točkom 29. odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika Općine Tisno predviđa se koeficijent za obračun plaće radnog mjesta voditelja 
sportskih objekta u vlasništvu Općine Tisno, a ukida se koeficijent za obračun plaće za radno mjesto 
domar, a vijećnici su predloženu odluku usvojili  jednoglasno. 

Točku 30. Odluku dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama kojom se dopunjava predmetna 
odluku u dijelu koji se odnosi na popis ulica usvojena je jednoglasno.  



 
Točku 31. Odluku o odobravanju upravljanja i korištenja posebnih i komunalnih vezova u luci Betina 
obrazložio je Ivica Pirjak, pročelnik upravnog odjela za imovinsko-pravne poslove, prostorno uređenje 
i planiranje te komunalne poslove kazavši da se ovom odlukom ne uvodi naplata već se isključivo 
zavodi red dijelu betinske luke koji se zove Mandrač putem udruge Betinska gajeta 1740 i to na način 
da će se taj dio luke koristiti isključivo za tradicionalne drvene brodove. Vijećnici su odluku usvojili 
sa 9 (devet) glasova „za“ i 4 (četiri) „suzdržana“ glasa  

Točku 32., 33. i 34. Odluku o izmjeni i dopuni odluke o prijenosu dugotrajne imovine i 
muzejskog postava ustanovi Muzej betinske drvene brodogradnje, Odluku o davanju na korištenje 
informatičke opreme Narodnoj knjižnici i čitaonici Tisno, Odluku o davanju na korištenje 
informatičke opreme DVD-u Tisno vijećnici su usvojili jednoglasno bez veće rasprave.  

Točke 35., 36., 37. i 38. odluku o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Trg 
na moru   bb -Kuća 1, Odluku o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Trg na moru 9-
Kuća 2,  Odluku o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Trg na moru 5 -Kuća 3 i 
Odluku o financiranju uređenja pročelja zgrade u naselju Betina, Vladimira Nazora 4 (Trg na moru) – 
Kuća 4 obrazložio je Ivan Klarin načelnik općine kazavši da je prije dvije godine ovo Vijeće usvojilo 
odluku kom se daje Općini mogućnost da sudjeluje u sufinanciranju ili financiranju uređenja dotrajalih 
fasada na turistički atraktivnim lokacijama u mjestima na području Općine kada to vlasnici sami ne 
mogu, a sve u svrhu poboljšanja izgleda mjesta u Općini u svrhu turističke prezentacije. Naglasio je da 
je bilo puno više zahtjeva međutim sukladno proračunskim sredstvima odabrana su ova četiri objekta 
kao najkritičnija. Vijećnik Zoran Bokan predložio je da se pojedine stavke troškovnika smanje jer 
doista nije potrebno da bude najskuplja izvedba nekih stavki s čime se složio Ivan Klarin, načelnik 
općine. Vijećnici su predložene odluke usvojili sa 10 (deset) glasova „za“ i 2 (dva) „suzdržana“ 
(utvrđuje se izočnost jednog vijećnika). 
  Točka 39. i 40. Odluku o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
održavanja ribarnice u Jezerima i Odluku o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti održavanja ribarnice u Tisnom kao i točku 41. Odluku o usvajanju  Procjene ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobra te okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica od katastrofa 
i velikih nesreća Općine Tisno- usklađenje 1 vijećnici su usvojili jednoglasno bez veće rasprave.  

Točku 42. Rješenje o izmjeni Rješenja o visini cijena usluga u ustanovi Dom za starije osobe 
Tisno vijećnici su usvojili jednoglasno, a Marijana Pavić, tajnik je kratko obrazložila da se ne 
mijenjaju cijene već samo nazivi odnosno terminologija pojedinih usluga.  

Točku 43., 44., 45.,  Odluku o davanju suglasnosti za davanje jamstva ustanovi Dom za starije 
osobe Tisno za nabavu dostavnog vozila putem operativnog leasinga, Odluku o davanju suglasnosti na 
dopune Pravilnika o radu Doma za starije osobe Tisno, Odluku o davanju suglasnosti na prijedlog 
Statuta Dječjeg vrtića Spužvica vijećnici su usvojili jednoglasno bez veće rasprave.  

Točku 46. i 47. Rješenje o razrješenju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja betinske drvene 
brodogradnje i  Rješenja o imenovanju ravnatelja Muzeja betinske drvene brodogradnje vijećnici su 
usvojili jednoglasno te za ravnateljicu Muzeja betinske drvene brodogradnje imenovali gđu. Katu 
Šikić Čubrić mag.ethnol. iz Betine.  

Vezano za točke 48., 49., i 50. vijećnici su sa 11 (jedanaest) glasova „za“ i 1 (jedan) 
„suzdržan“ glas (utvrđena privremene izočnost jednog vijećnika) usvojili Odluku o usvajanju zahtijeva 
Turističke zajednice mjesta Jezera za priznavanje troškova od boravišne pristojbe, Odluku o usvajanju 
zahtjeva  Turističke zajednice mjesta Betina za kompenzacijom na ime transfera 30% boravišne 
pristojbe i Odluku o usvajanju zahtjeva Turističke zajednice Općine Tisno za 
kompenzacijom/prijebojem duga po osnovi boravišne pristojbe. Vijećnik Ante Grubišić je istaknuo da 
zašto se ne napravi neki plan sa turističkim zajednicama za svaku godinu pa da se točno zna na što će 
se iznos boravišne pristojbe utrošiti, a ne kompenzirati potrošeno u nazad.  

Glede točke 51. predstavka građana (molba) - vezano za nasade palmi i oleandara na 
privatnom zemljištu uz državnu cestu D121 u Tisnom (podnositelji: Denis Obratov, Marko Obratov i 
Crvelin Živko svi iz Tisna) vijećnici su jednoglasno usvojili zaključak o usvajanju podnesenog 
zahtjeva te premještanju palmi.   

Vezano za točku 52. predstavka građana- vezano za uređenje odnosa na čest.zgr.548 i 821/2 
obje K.O. Jezera između Ecija Bilana i Općine Tisno ( podnositelj: Ecijo Bilan iz Jezera) vijećnici su 



jednoglasno usvojili zaključak da se do naredne sjednice vijeća zatraže mišljenja te ispitaju sve 
okolnosti slučaja kako bi se moglo pravilno odlučiti.  

Točku 53., Odluku  o uključivanju u inicijativu pokretanja lokalne akcijske grupe u ribarstvu 
na području Šibensko- kninske županije vijećnici su usvojili jednoglasno.  

Točku 54., 55., i 56., Odluku o izdavanju odobrenja ugostiteljskom obrtu Mario iz Tisna za 
pružanje ugostiteljskih usluga u priključnom vozilu na čest.zem.3869 k.o.Tisno, Odluku o izdavanju 
odobrenja ugostiteljskom obrtu Vortex iz Tisna za pružanje ugostiteljskih usluga iz ugostiteljskog 
objekta/na klupama na čest.zem.4021/1 k.o.Tisno, Odluku  o davanju odobrenja T.U.O.Esperanza iz 
Zadra za obavljanje djelatnosti trgovine na malo putem kioska na čest.zem.2878/1 k.o.Tisno na 
lokaciji Petrića glava 1, Tisno vijećnici su usvojili jednoglasno te ujedno usvojili Odluku o 
proglašenju manifestacijskih dana od dana 10.06.-10.09. 2016.godine. Ivica Pirjak, pročelnik,  je 
obrazložio da je prema mišljenju nadležnog ministarstva za obavljanje ugostiteljske djelatnost na način 
kao što su do sada radili obrti Esperanza, Mario i Vortex na privatnim zemljištima potrebno imati 
građevinsku dozvolu, dok obavljanjem djelatnosti na predloženi način to ne moraju ishodovati.  

Ovime je iscrpljen dnevni red 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno te je sjednica 
zaključena u 18:34 sati.  
 

 
 
 
 

 


